die 7 Octobris. — Praelaturae Bertraniae in Catatumbo R. P. Leo-
nardum Gómez Serna, sodalem Ordinis Fratrum Praedicatorum, prio
rem domus religiosae vulgo « Convento de Santo Domingo )) in urbe 
Bogota sitae. 

die 15 Octobris. — Titulari episcopali Ecclesiae Abbiritanae Germa-
nicianorum, R. D. Hermannum Iosephum Spital, Vicarium Generalem 
dioecesis Monasteriensis, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Rai-
nardi Lettmann, Episcopi Monasteriensis. 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 
PATAVINA 

Canonizationis Beati Leopoldi a Castronovo, Religiosi Ordinis Fratrum Mi

norum Capuccinorum. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa resumenda sit. 

Leopoldus Mandic a Castronovo, Croaticae familiae filius, anno 1866 
intra Catharensis fines dioeceseos natus, Ordinem Fratrum Minorum 
Capuccinorum ingressus atque Christi sacerdos inauguratus, « se victi
mam obtulit, ut fratres seiuncti orientalium regionum ad plenam Ec
clesiae unitatem redirent : hoc eius vitae propositum maximum fuit, 
immo eius ipsius vita, quod ut ad effectum adduceret, precibus, la
crimis, doloribus, sacerdotali ministerio, omnibus opibus usus est. Sa
cerdos oboedientiae causa in paenitentiae tribunali conclusus, et pae
nitentiae et Orientis populorum summus apostolus evasit » (AAS 68 
[1976], 549). Quem virtutibus ac meritis clarum Paulus Papa VI , ser
vatis de iure servandis, die 2 mensis Maii anno 1976 in area coram 
S. Petri basilica Vaticana, caelitum Beatorum honoribus sollemniter 
cumulavit. 

Ex eo autem die fidelium erga novensilem Beatum pietas adeo est 
aucta, ut cum a pluribus in suis necessitatibus constitutis in vocatus 
sit, feliciter contigerit ut iam nonnullae mirae sanationes, eodem in
tercedente, a Deo effectae ferantur. Quapropter Coetus Episcoporum re
gionis Trivenetae atque Coetus Episcopalis Iugoslaviae aliique sacro
rum Antistites religiosorumque Ordinum Supremi Moderatores enixas 
preces Summo Pontifici porrexerunt ut canonizationis Causa Beati 
Leopoldi a Castronovo resumeretur. Quod, Deo favente, factum est. 

Etenim, in Congregatione Peculiari S. Congregationis pro Causis 
Sanctorum die 20 mensis Maii huius anni celebrata, Em.mus ac Rev.mus 
Dominus Silvius Cardinalis Oddi, Causae huius ponens seu relator, 
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dubium proposuit discutiendum : An Causa canonizationis beati Leo
poldi a Castronovo resumenda sit, deque ea rettulit. 

Et Em.mi ac Rev.mi Cardinales, qui aderant, post Ponentis rela
tionem, attento quoque iudicio favorabili Ordinarii Congressus ipsius 
Sacrae Congregationis diei 1 mensis Martii eodem anno, respondendum 
censuerunt affirmative, si Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum subsignata die Beatissimo Patri Ioanni Paulo II 
per infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua re
sponsum Patrum Cardinalium ratum faciens, Causam canonizationis 
beati Leopoldi a Castronovo esse resumendam edixit. 

Datum Romae, die 19 Iunii A. D. 1980. 

CONRADUS Card. B APILE, Praefectus 

L. © S. 

£& Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

II 

MATRITEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Perdolentis Rodríguez 

Ortega Sopeña, Fundatricis Instituti Dominarum Catechistarum. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit. 

In corpore Christi mystico, sacrae virgines ((fios ecclesiastici ger
minis, Dei imago respondens ad sanctimoniam Domini, illustrior por
tio gregis Christi » (S. CYPRIANUS, De habitu virginum, n. 3) appellan
tur. In quarum numero in fine superioris saeculi laudatur Maria Per-
dolens Rodríguez Ortega Sopeña, Fundatrix Dominarum Catechistarum. 

Dei Famula die 30 mensis Decembris anno 1848 a piis nobilibusque 
parentibus ortum habuit apud Vélez-Rubio (Almería) in Hispania. Sa
cris baptismalibus lymphis eodem natalis die regenerata est atque anno 
1849 sanctum Confirmationis Sacramentum recepit. 

Iam a prima iuventute ad pauperes, aegrotos et carceribus detentos 
adiuvandos sedulo intendens, adulta aetate, uti mulier fortis ac magnis 
dotibus ornata apparet, caritate fervens, opera quae socialia vocantur 
excitavit ac fovit ad operarios ac miseros sublevandos. 
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Variis in locis resedit quo pater, pro eius promotoris fiscalia of
ficio, se transferre cum familia cogebatur. 

Apud Puerto Rico, ubi anno 1866 pervenerat, nigras puellas pau
perioris condicionis instruit ac piam associationem Filiarum Mariae 
instituit. In Santiago de Cuba conciones operariorum vulgo Centros 
Obreros dictas erexit ut feminae diti ore positione operarios adiuvent. 

Anno 1876, in patriam reversa, die 8 Decembris anno 1883 apud mo
niales a Visitatione recipitur ac, de consilio spiritus moderatoris, pau
cis post diebus ipsum Institutum deseruit. Tunc temporis in Matriti 
suburbiis catecheticam institutionem ad humiles pauperesque iuvandos 
curavit. 

Anno 1901, quibusdam cum sociis, saeculari veste indutis, Institu
tum vulgo Damas Catequistas fundavit, atque unanimi consensu su
periorissa electa est. Toleti communem ineunt vitam ac Instituti signa, 
Christum Crucifixum et ferreum ac aureum scutum die 31 Octobris 
recipiunt. 

In Hispaniam et exteras nationes cito opus propagatur et Sanctus 
Pius X, die 21 Novembris a. 1907, cum septem tantum annos Institutum 
vigeret, definitivam approbationem ei concessit. 

Mirabiliter Dei Famula vitam activam cum contemplatione socia-
vit ac vera mater pro suis sororibus et animabus se exhibuit. 

Morbi, quo percussa est, dolores fortiter ferens, pie quievit in Do
mino die 10 Ianuarii anno 1918, mirabilem praebens exemplum divinae 
voluntati conformitatis. * 

Cum autem post mortem, Servae Dei sanctitatis fama crebresceret, 
Ordinarius Matritensis processus super fama sanctitatis (a. 1929), super 
scriptis (a. 1948) et super non cultu (a. 1955) inchoavit. Iidem pro
cessus die 2 Iulii anno 1956 absoluti, a Sacra tunc Rituum Congre
gatione aperti sunt. 

Scriptis autem Dei Famulae perpensis, per Rescriptum diei 1 Iulii 
a. 1964, ad ulteriora procedi posse edictum est. 

Servatis itaque de iure servandis, instante Rev.mo P. Theodoro Za-
malloa, O. SS. T., Causae huius Postulatore, die 4 Martii anno 1980 
Congressus Peculiaris Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum 
habitus est; ac deinde, die 20 Maii eiusdem anni, Congregatio Pecu
liaris Cardinalium est celebrata, in qua Em.mus ac Rev.mus D.nus 
Humbertus Mozzoni, Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit 
disceptandum : An introducenda sit Causa Servae Dei Mariae Perdo
lentis Rodríguez Ortega Sopeña, in casu et ad effectum de quo agitur, 
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deque ea rettulit. Et iidem Patres Cardinales affirmando responderunt, 
si Summo Pontifici placuisset. 

Pacta postmodum de praemissis omnibus Beatissimo Patri Ioanni 
Paulo I I , subscripto die per infrascriptum Cardinalem in Audientia 
ipsi concessa die 19 mensis Iunii a. 1980, relatione, Sanctitas Sua re
sponsum Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratum habuit, 
et confirmavit. 

Datum Romae, die 19 mensis Iunii A. D. 1980. 

CONRADUS Card. B AFILE, Praefectus 

L. © S. 

£8 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

III 

C R A C O V I E N . 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Raphaelis a S. Ioseph (in sae

culo: Iosephi Kalinowski), Sacerdotis Professi Ordinis Carmelitarum Di-

scalceatorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

(( Spirituales viri illi sunt qui, veri Dei servi, eius crucis ferro si
gnati et liberati, libere a Deo vendi possunt in mundi servos, sicut ipse
met Christus pro omnibus venditus est » (S. TERESIA A IESU, Castellum 
animae, M V I I 4, 8). Vera enim religio, quae hominem alte cum Deo 
coniungere vult, in primis postulat ut ipse homo divinis voluntatibus 
pareat, crucemque veluti praedilectionis signum accipiat et baiulet, per 
quam et servus Christi et servus fratrum reapse efficiatur. Inter hos 
viros « spirituales », qui vividam seraphicae Matris Abulensis imaginem 
in suam ipsorum vitam referre valuerunt, Dei Famulus Raphaël Kali
nowski a S. Ioseph, sacerdos professus Ordinis Fratrum Discalceatorum 
B. Mariae Virginis de Monte Carmelo, recenseri potest, cuius vita, cruce 
et caritate signata, indefatigabile Ecclesiae servitium exstitit. 
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Dei Famulus die 1 mensis Septembris anno 1835, parentibus Andrea 
Kalinowski et Iosepha Polonska, Vilnae natus, die 9 Septembris rege
nerata est, eique nomen Ioseph inditum est. Pia matre duobus post 
mensibus defuncta, pater iterum uxorem duxit. At hac quoque muliere 
breviter e vivis erepta, tertio matrimonium iniit, coniuge sibi assumpta 
Sophia Puttkamer, quae Iosepho decenni pie et summa semper di
lectione affuit, ab eo veluti vera mater habita et amata. 

Studiis per septennium (aa. 1843-1850) in Vilnensi Nobilium adu-
lescentum Alumnorum Instituto exactis, per biennium scholam agrono-
micam apud Hory-Horki frequentavit, et tandem per quinquennium 
(aa. 1853-1857) Petropoli, apud Academiam Architecturae Militaris in 
studia incubuit, quae summa cum laude absolvit, ita ut mathematicae 
in eadem Academia tradendae statim destinatus fuerit. Anno 1863 Po-
lonis se adiunxit qui contra Russicum oppressorem insurrexerant, atque 
ad locum administri bello gerendo propositi in Lithuania electus est, 
quod officium acceptavit ea tamen conditione ne ullum capite damnare 
cogeretur. At mense Martio anno 1864 a Russis captus est, in carcerem 
detrusus et deinde morti damnatus, quae quidem paena postea in re-
legationem in Sibiriam immutata est, ubi magna patientia per decem 
annos labores et aerumnas fortiter tulit. 

Libertate anno 1874 donatus, Lutetiam Parisiorum petivit, ubi insti
tutor factus est Venerabilis Dei Famuli Augusti Czartoryski, quem 
sicut pater dilexit, in eius infirmitatibus sustinuit, variis in peregri
nationibus comitatus est, ac praesertim ad pietatem instituit, ita ut 
iuvenis princeps, paulo post in Societatem Salesianam ab ipsomet 
S. Ioanne Bosco receptus, consummatus in brevi, virtutum heroici tate re-
fulserit et in odore sanctitatis mortuus fuerit. 

Anno 1877 Iosephus novitiatum Carmelitarum Discalceatorum Grae-
cii, in Austria, ingressus est, nomine religionis assumpto Raphaelis 
a S. Ioseph. Anno probationis exacto, die 26 Novembris anno 1878 ibi 
vota nuncupavit. Studiis philosophiae et theologiae absolutis, in pa
triam reversus, Czernae, ubi tunc unicus exsistebat Carmelitarum Di
scalceatorum conventus, presbyter die 15 Ianuarii anno 1882 ordina
tus est. 

Quo ex tempore, plenus iam virtutibus, ministerio sacerdotali, sa
cris praesertim confessionibus audiendis et animabus in viis Domini 
moderandis totus se dedit, ex fideli Carmeli regulae observantia, prae
sertim ex oratione et paenitentia, vires sumens, quibus, rebus divinis 
expertus, easdem aliis proponeret. Carmelita discalceatus corde, ani-
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mo et vita, Ordinem vehementer dilexit, eumque in Polonia restituit, 
monasteriis et conventibus hic et illic instauratis, quae deinde piis
sime et prudenter moderatus est. Etenim suae ipsius vitae exemplis 
candidatos et ad Ordinem trahebat et ad Ordinis sanctitatem adhorta-
batur. Superior fere semper renuntiatus, facere non poterat quin re
ligiosos ad caritatis perfectionem urgeret, cuius in via ceteros prae-
cedebat. 

Illum magni fecerunt innumeri ex ecclesiastica hierarchia viri, 
aliique etiam qui Raphaelem tamquam hominem Deo earum habebant. 
Eum consiliarium habuit, prae ceteris, Ven. Dei Famulus Albertus 
Chmielowski, qui patrem Raphaelem velut Angelum putabat. Defini-
tor, prior, ac demum superior factus a se fundati conventus apud Wa-
dowice (aa. 1896-1899), ubi anno 1906 prior est electus, vicarius pro
vincialis Monialium Carmelitarum Discalceatarum in Galicia deputa
tus, munera haec omnia magna cum prudentia adimplevit, dignus qui 
sanctus appellaretur. 

Phthisico morbo affectus, sacramentis refectus et totus in oratio
nem intentus, piissime ex hoc mundo migravit ad Patrem die 15 men
sis Novembris anno 1907 in praefato Wadowicensi coenobio quod ex-
citaverat, direxerat, exemplis roboraverat. 

Verus vir Dei, fide vivebat, qua actus ad Deum ubique inspiciendum 
movebatur. Etsi primis annis aliquali severitati primo aspectu indulsit, 
qui eum ex intimo cognoscebant cordis eius suavitatem noverunt. In 
omnibus Deum videns, omnibus caritatem Dei manifestabat, nihil an
tiquius habens quam Deum amorem esse summa misericordia plenum 
omnibus revelare. Magna excelluit humilitate, patientia, dulcedine. 
Cum semper enim oraret, ita ut vivens oratio quodammodo videretur, 
necessario omnia ex Dei manibus, aspera quoque, accipiebat. Non enim 
frustra a iuventute didicerat omnia ex Dei voluntate evenire, eamdem
que Dei facere voluntatem formam sanctitatis esse. 

Exsul in Sibiria et cum populo suo vivens, qui mixtus cum fratri
bus orientalibus ad patriam caelestem tendit, summo amore Orientis 
Ecclesias, quas optime cognoscebat, prosecutus est, et fratribus Ordi
nis saepe saepius repetebat munus eorum in Populo Dei esse orandi et 
Iaborandi ut « omnes unum fierent ». Ipsemet die et nocte in orationi
bus vigilabat, ad Beatissimam Virginem Mariam, matrem unitatis, re
currens, qua auspice unum gregem sub uno Pastore tandem universam 
hominum familiam perventuram esse sperabat, exoptabat, vovebat. 

Non multum loquebatur. Sciebat enim verbum fortius et efficacius 
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operibus fieri. Et opera illius habitum eius theologicum praeseferebant, 
Deum in omnibus quaerentem, hominem in Deo semper conspicientem, 
ad quem diligendum et serviendum sancta quadam necessitate ex in
timo trahebatur aliosque trahebat. Deo plenus, Dei bonitatem cum 
omnibus communicabat qui ex longinquis etiam regionibus ad eum pe-
regrinabantur, lucem, fortitudinem, consilium petituri. Virtutes eius 
virtutes erant viri humilis et pauperis qui ad Dominum iugiter confugit, 
sciens sacerdotem qui semper oret, semper Dei omnipotentia uti posse 
pro fratribus. 

Sanctitatis fama, qua vivens inclaruerat, in dies percrebrescente 
eaque supernis confirmata signis, factum est ut Causa de Beatorum 
Caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta sit. Post igitur pro
cessus ordinaria auctoritate, annis 1934-1938, in archiepiscopali Curia 
Cracoviensi constructus atque per rogatorias litteras in aliis octo Curiis 
ecclesiasticis instructos, editoque decreto super scriptis eidem Servo Dei 
tributis, Pius Papa XII commissionem introductionis Causae die 2 Mar
tii anno 1952 sua manu signavit. Deinde annis 1953-1956, in archiepisco
pali Curia Crocoviensi, processus apostolica potestate adornatus est su
per virtutibus in specie Servi Dei. De omnium autem harum inquisi
tionum iuridica validitate decretum exiit die 5 mensis Octobris anno 
1962. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, quaestio agitata est 
apud hanc S. Congregationem pro Causis Sanctorum super virtutibus 
theologalibus et cardinalibus eisque adnexis Servi Dei, et quidem pri
mum in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum Patrumque Con
sultorum die 18 mense Martio anni huius vertentis 1980 habito; et 
deinde, die 10 mensis Iunii hoc eodem anno, in Coetu Plenario Patrum 
Cardinalium, in quo, Rev.mo Cardinali Vladislao Rubin ponente seu 
relatore, dubio num Servus Dei christianas virtutes heroum in modum 
coluisset afiîrmative est responsum. 

De hisce omnibus Summus Pontifex Ioannes Paulus II certior 
factus, die 19 Iunii eodem anno per Rev.mum Cardinalem Conradum 
Bafile, tunc Sacrae Congregationis Praefectum, ut decretum super he
roicis virtutibus rite appararetur mandavit. 

Hoc tandem die, ad Se accitis Cardinalibus infrascripto Praefecto 
atque Vladislao Rubin, Causae ponente seu relatore, meque Antistite a 
Secretis ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, Summus Pon
tifex sollemniter pronuntiavit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de car-
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dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque 
adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Raphaelis a S. Ioseph, sacerdotis 
professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 11 Octobris, A. D. 1980. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . © S . 

ipß Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM